CÂMARA MUNICIPAL DE

Ei PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIR IM

ano OIndicação nº 242/2025 RECEBID
Data; 102 12095

Senhor Presidente, FARTAMENTO DO
PROCESSO LEGISLATIVO

Senhores Vereadores

Eder Rodrigues Queiroz, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrita

na forma regimental em vigência, INDICA, a Chefe do Executivo Municipal,

Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e Extensivo a Secretaria
Municipal de Obras - SEMO, QUE: a empresa que está construindo a Praça Pium

apresente um cronograma com datas e cronograma para a conclusão da praça,
localizada no bairro de Pium/Parnamirim/RN.

Justificativa

Diante dos inúmeros apelos dos moradores do bairro de Pium/Parnamirim/RN, que
precisam de uma praça para o lazer, cobramos urgência nessa demanda. Gostaríamos de
reforçar a necessidade de conclusão da construção da praça, um espaço fundamental

para a qualidade de vida e o bem-estar da comunidade. A praça foi plane jada para oferecer
lazer, convivência e um ambiente seguro para crianças, idosos e famílias, mas até o

momento, as obras seguem inacabadas, gerando preocupação entre os moradores.
A demora na finalização compromete o acesso a um espaço público essencial e pode afetar
a segurança da área, além de frustrar as expectativas da população que aguarda a entrega
desse importante equipamento urbano.

Diante disso, solicitamos um posicionamento claro sobre o prazo de conclusão da
obra e as medidas que estão sendo tomadas para garantir sua entrega o mais breve
possível. A comunidade conta com esse espaço e espera que o compromisso assumido seja
cumprido.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 21 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente;

mn Av. Castor Vieira Régis, s/nº, CohabinalER Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169

HHTE www.parnamirim.rn.leg.br
E E

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

fi JÓ 10212025
age fu pondo

1Usecretário